Постановление № 01-08-5316/1 от 16.08.2011
Об установлении тарифов на платные

дополнительные образовательные

услуги, оказываемые муниципальным

образовательным учреждением

дополнительного образования детей

«Детская художественная школа

декоративно-прикладного искусства»

В соответствии с пп.4 п.1 ст.17 Федерального закона от 06.10.2003                    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                      в Российской Федерации» (с изменениями от 25.07.2011), пп.22 п.1 ст.38 Устава муниципального образования городской округ город Сургут, Положением                   о порядке установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями на территории города, утвержденным реше-нием Сургутской городской Думы от 28.02.2006 № 575-III ГД (с изменениями  от 01.03.2011):

1. Установить тарифы на платные дополнительные образовательные            услуги, оказываемые муниципальным образовательным учреждением дополнительного образования детей «Детская художественная школа декоративно-прикладного искусства», зафиксированные в прейскуранте № 10-10-01/5                согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации города                от 29.04.2009 № 1530 «Об установлении тарифов на платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые муниципальным образовательным учреждением дополнительного образования детей «Детская художественная школа  декоративно-прикладного искусства».

3. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить             на официальном сайте Администрации города.

4.Настоящеепостановлениевступаетвсилупоистечении5днейсмоментаофициального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города

                                               Д.В. Попов

Приложение

к постановлению

Администрации города

от ____________ № ______

Прейскурант № 10-10-01/5

Тарифы

на платные дополнительные образовательные услуги,

оказываемые муниципальным образовательным учреждением

дополнительного образования детей «Детская художественная

школа декоративно-прикладного искусства»

	Наименование услуги
	Единица

измерения
	Тариф

без НДС (руб.)*

	1. Обучение на подготовительных курсах               по одногодичной дополнительной образовательной программе «Изобразительное искусство» (для подготовки детей к поступлению в детскую художественную школу), в том числе:

	Год обучения (9 месяцев, по 9 учебных часов            в неделю)
	1 обучающийся,

1 месяц
	2419,00

	2. Обучение на подготовительных курсах                по двухгодичной дополнительной образовательной программе «Изобразительное искусство» (для подготовки детей к поступлению в детскую художественную школу), в том числе:

	2.1. Первый год обучения (9 месяцев, по 8 учебных часов в неделю)
	1 обучающийся,

1 месяц
	2151,00

	2.2. Второй год обучения (9 месяцев, по 9 учебных часов в неделю)
	1 обучающийся,

1 месяц
	2419,00

	3. Обучение на подготовительных курсах                по трёхгодичной дополнительной образовательной программе «Изобразительное искусство» (для подготовки детей к поступлению в детскую художественную школу), в том числе:

	3.1. Первый год обучения (9 месяцев, по 7 учебных часов в неделю)
	1 обучающийся,

1 месяц
	1882,00

	3.2. Второй год обучения (9 месяцев, по 8 учебных часов в неделю)
	1 обучающийся,

1 месяц
	2151,00

	3.3. Третий год обучения (9 месяцев, по 9 учебных часов в неделю)
	1 обучающийся,

1 месяц
	2419,00

	4. Обучение в «творческой мастерской» по предмету «Конструктивный рисунок» (для подго-товки детей к поступлению в учреждения среднего и высшего профессионального образо-вания), в том числе:

	Год обучения (9 месяцев, по 6 учебных часов            в неделю)
	1 обучающийся,

1 месяц
	2151,00

*  На основании пп.4 п.2 ст.149 второй части Налогового кодекса Российской Федерации услуги по проведению занятий с несовершеннолетними детьми освобождены от уплаты налога на добавленную стоимость.